[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 03/2018
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja estendida a campanha de vacinação contra a febre amarela para todos os bairros rurais do Município.

      JUSTIFICATIVA:

A proposição em epigrafe visa proteger os moradores e trabalhadores da zona rural que podem ficar expostos ao vírus por não terem recebido a vacina contra a febre amarela.

O que se pretende é, sobretudo, assegurar a toda população à igualdade de condições para o acesso à vacina e evitar que o vírus da febre amarela penetre o território do Município.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 26 de fevereiro de 2018.
Respeitosamente
____________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

1